
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

Struttura proponente: SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
Responsabile del procedimento: BRUNA CRISTINA DI MEO

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED 
ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI UN DIRIGENTE 
MEDICO – DISCIPLINA: NEUROCHIRURGIA

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 148 DEL 06/03/2024



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

IL DIRETTORE della SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

NELL'ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale della ASST di Cremona con 
decreto n. 291 del 29.05.2023, confermate con successivo decreto direttoriale n. 8 del 17.01.2024;

RICHIAMATO il decreto direttoriale n. 935 del 18.12.2023, che si dà per integralmente dedotto, 
con il quale è stato disposto di indire un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo indeterminato di un posto di dirigente medico – disciplina: neurochirurgia, secondo modalità 
e procedure indicate nell’atto stesso;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 117 del 26.02.2024 con la quale è stata disposta 
l’ammissione dei candidati alla procedura concorsuale de quo e si demandava ad un successivo 
provvedimento la nomina della commissione giudicatrice; 

DATO ATTO di dover procedere alla costituzione della Commissione Esaminatrice del concorso in 
oggetto al fine di poter esperire la procedura concorsuale;

RITENUTO, pertanto, di disporre la nomina della commissione esaminatrice che, ai sensi dell’art. 
25 del DPR n. 483/97, risulta così composta: 

PRESIDENTE DR. ANTONIO FIORAVANTI

TITOLARI SUPPLENTI

COMPONENTI SORTEGGIATI
DR. DE GONDA 
FEDERICO – ASST 
DELLA VALTELLINA E 
DELL’ALTO LARIO

DR. FERROLI PAOLO – 
FONDAZIONE IRCCS 
ISTITUTO NEUROLOGICO 
BESTA 

COMPONENTI DESIGNATI DA REGIONE 
LOMBARDIA CON DECRETO N. 2453

DR. STEFINI 
ROBERTO – ASST 
OVEST MILANESE 

DR. BELLOCCHI SILVIO 
DOMENICO – ASST 
LARIANA
 
DR. EGIDI MARCELLO 
GIACOMO DARIO – ASST 
SANTI PAOLO E CARLO

SEGRETARIA
DOTT.SSA MARIA VITTORIA LOMBARDI 

PRESO ATTO che l’art. 57 del decreto legislativo n. 165/2001 prevede che le Amministrazioni 
Pubbliche riservino almeno un terzo dei commissari nella commissioni di concorso alle donne, 
salva motivata impossibilità;

DATO ATTO che l’elenco dei Ruoli Nominativi Regionali dei direttori medici di struttura complessa 
nella disciplina oggetto del concorso, dal quale si attinge, in ottemperanza alla suddetta normativa 
vigente in materia, per la nomina dei componenti della commissione, riporta solo nominativi di 
sesso maschile, pertanto nel caso di cui al presente provvedimento non risulta possibile soddisfare 
la disposizione di cui all’art. 57 del D.Lgs.165/01 sopra citato; 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento che attesta la 
regolarità tecnica e la legittimità della determinazione;

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

DETERMINA

1. di nominare la commissione giudicatrice preposta allo svolgimento del concorso nella 
composizione indicata in narrativa;

2. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 17, 
comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 2009, n. 33.

IL DIRETTORE
Maria Teresa Bulgari

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge


